
UCHWAŁA NR LXX/563/2024 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art.41 a ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40, 
512, 1463 i 1688) Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Reńska Wieś, 

2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Reńska Wieś, 

3) Przewodniczącym – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy Reńska Wieś, 

4) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Reńska Wieś. 

§ 2. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnieniem, kampanią 
promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt uchwały, wykonuje 
komitet inicjatywy uchwałodawczej, zwany dalej „Komitetem”. 

§ 3. 1. Komitet tworzy grupa co najmniej trzech mieszkańców Gminy posiadających czynne prawo wyborcze 
do Rady. 

2. W celu rozpatrzenia przez Radę projektu uchwały Komitet zawiadamia Radę o jego utworzeniu. 

3. Komitet może wskazać imiona i nazwiska członków Komitetu upoważnionych do reprezentowania Komitetu 
oraz ich adresy do korespondencji. 

§ 4. Do zawiadomienia, o którym mowa w § 3 ust.2, dołącza się projekt uchwały, który powinien zawierać: 

1) tytuł projektu, 

2) podstawę prawną, 

3) dokładne określenie przedmiotu uchwały z podziałem na jednostki redakcyjne, 

4) wskazanie organu wykonującego uchwałę, 

5) data wejścia w życie. 

§ 5. Do projektu uchwały dołącza się: 

1) listę mieszkańców Gminy posiadającej czynne prawo wyborcze do Rady zawierającą imiona, nazwiska oraz 
adresy mieszkańców popierających projekt uchwały w liczbie określonej w art.41 a ust.2 ustawy o samorządzie 
gminnym, sporządzoną z zachowaniem przepisów o ochronie danych osobowych, 

2) uzasadnienie projektu uchwały. 

§ 6. Zawiadomienie o utworzeniu Komitetu, projekt uchwały wraz z listą mieszkańców popierających projekt 
uchwały i uzasadnieniem projektu uchwały, o których mowa w § 4 i § 5, składa się w formie: 

1) pisemnej – na adres Rady, 47-208 Reńska Wieś, ul. Pawłowicka 1, 

2) elektronicznej – na elektroniczną skrzynkę podawczą Urzędu Gminy Reńska Wieś w postaci cyfrowego obrazu 
(skan). 

§ 7. Przewodniczący rejestruje projekt uchwały i zamieszcza informację o jego rejestracji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy. 

§ 8. 1. Przewodniczący w terminie 14 dni od dnia złożenia projektu uchwały sprawdza jej kompletności 
i zgodność z wymogami określonymi w § 4 i § 5, a w razie stwierdzenia niekompletności lub niezgodności zwraca 
w tym terminie na piśmie Komitetowi projekt uchwały wraz z podaniem przyczyn zwrotu oraz wzywa do usunięcia 
tych braków w terminie 14 dni od otrzymania przez Komitet tego pisma. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 666A0D3C-CA13-4C3B-BDBA-43EE026B8940. Podpisany



2. W przypadku określonym w ust.1 zamieszczenie informacji o projekcie uchwały W Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy następuje niezwłocznie po uzupełnieniu braków projektu uchwały wskazanych przez 
Przewodniczącego. 

§ 9. Po stwierdzeniu kompletności i zgodności projektu uchwały z § 4 i § 5 Przewodniczący niezwłocznie 
przekazuje projekt uchwały Wójtowi w celu wydania opinii w zakresie: 

1) poprawności legislacyjnej, 

2) zgodności z prawem, 

3) skutków dla budżetu Gminy, 

1. Wójt wydaje opinię w terminie 14 dni od otrzymania od Przewodniczącego projektu uchwały. 

2. Przewodniczący informuje Komitet o opinii Wójta. 

§ 10. Po uzyskaniu opinii Wójta, o której mowa w § 9, Przewodniczący kieruje projekt uchwały do 
zaopiniowania przez właściwą komisję Rady, a następnie informuje Komitet o terminie posiedzenia Komisji Rady, 
podczas którego opiniowany będzie projekt uchwały oraz o terminie sesji Rady, na której projekt uchwały poddany 
będzie głosowaniu. 

§ 11. Komitet oraz osoby wskazane przez Komitet do jego reprezentowania mają prawo do prezentacji projektu 
uchwały oraz wypowiadania się na jego temat na posiedzeniu komisji Rady oraz na sesji Rady, na której projekt 
ten zostanie poddany pod głosowanie. 

§ 12. Projekt uchwały może być promowany poprzez: 

1) zamieszczanie informacji o projekcie i jego procedowaniu w sieci Internetu, 

2) organizowanie spotkań informacyjno-promocyjnych z mieszkańcami Gminy, 

3) przekazywanie mieszkańcom Gminy materiałów promocyjnych. 

§ 13. Uchwała wchodzi w zycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniki Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 666A0D3C-CA13-4C3B-BDBA-43EE026B8940. Podpisany


	UCHWAŁA NR LXX/563/2024 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	ust. 1 w § 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12
	pkt 3 w § 12

	§ 13


